ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДА ПЯТИГОРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 августа 2021 года                                                                                   № 16/61
г. Пятигорск

[bookmark: e0_6_]Об освобождении от обязанностей членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса

В соответствии с ч. 6 ст. 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,
территориальная избирательная комиссия города Пятигорска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Освободить от обязанностей членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса лиц согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Направить для размещения настоящее постановление на официальном сайте избирательной комиссии Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Председатель

	А.Ю.Бородаев

Секретарь

С.В.Фетисова

Приложение
к постановлению территориальной
избирательной комиссии
города Пятигорска
от 27.08.2021 № 16/61

Список лиц, освобождаемых от обязанностей членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса

	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	№ избирательного участка
	Наименование субъекта выдвижения

	1.
	Бугаева Юлия Викторовна
	1044
	Пятигорское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ставропольском крае

	2.
	Панченко Галина Александровна
	1044
	собрание избирателей по месту работы - ООО УК «Мир»

	3.
	Торин Андрей Анатольевич
	1045
	Пятигорское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ставропольском крае

	4.
	Кюрджиев Анатолий Саввович
	1045
	собрание избирателей по месту работы – ООО «ГЭК»

	5.
	Ревенко Александр Васильевич
	1045
	собрание избирателей по месту работы – ООО «ГЭК»

	6.
	Смолина Марина Георгиевна
	1046
	Ставропольское региональное отделение Политической парии ЛДПР – Либерально-демократической партии России

	7.
	Шумаков Антон Александрович
	1047
	Региональное отделение Политической партии СПРВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ставропольском крае

	8.
	Алилуя Евгений Васильевич
	1047
	собрание избирателей по месту работы – МБОУ Константиновская СОШ № 7

	9.
	Алилуя Ирина Александровна
	1047
	Пятигорское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ставропольском крае

	10.
	Кривобоков Артем Сергеевич
	1048
	Региональное отделение Политической партии СПРВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ставропольском крае

	11.
	Яцевич Вадим Леонидович
	1049
	Пятигорское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ставропольском крае

	12.
	Гринько Татьяна Николаевна
	1049
	собрание избирателей по месту жительства

	13.
	Дедушенко Яна Алексеевна
	1049
	собрание избирателей по месту жительства

	14.
	Зубенко Наталья Дмитриевна
	1049
	собрание избирателей по месту жительства

	15.
	Шахмандаров Вадим Джапарович
	1049
	Региональное отделение политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ставропольском крае

	16.
	Бондарь Светлана Ивановна
	1049
	собрание избирателей по месту жительства

	17.
	Киселева Юлия Александровна
	1049
	собрание избирателей по месту работы – МКУ «Управление по делам территорий города Пятигорска»

	18.
	Маркина Светлана Николаевна
	1051
	собрание избирателей по месту работы – МБОУ СОШ № 6

	19.
	Букша Светлана Александровна
	1052
	собрание избирателей по месту работы – МБОУ НОШ № 17

	20.
	Жирова Татьяна Анатольевна
	1952
	собрание избирателей по месту работы – МБОУ НОШ № 17

	21.
	Васюткин Дмитрий Валерьевич
	1053
	Пятигорское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ставропольском крае

	22.
	Аверина Елена Валерьевна
	1056
	Собрание избирателей по месту работы – МБОУ СОШ № 28

	23.
	Кривошеева Оксана Сергеевна
	1056
	собрание избирателей по месту работы – МБОУ СОШ № 28

	24.
	Пудовинникова Инна Георгиевна
	1056
	собрание избирателей по месту работы - МБОУ СОШ № 28

	25.
	Старыгин Павел Анатольевич
	1056
	Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ставропольском крае

	26.
	Чак Елена Николаевна
	1056
	собрание избирателей по месту жительства

	27.
	Максименко Ирина Петровна
	1057
	собрание избирателей по месту работы – МБОУ СОШ № 4

	28.
	Котин Сергей Петрович
	1058
	собрание избирателей по месту работы – МУ «Управление архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Пятигорска»

	29.
	Колесникова Марина Николаевна
	1059
	собрание избирателей по месту работы – Администрация города Пятигорска

	30.
	Шевченко Валентина Ервандовна
	1059
	собрание избирателей по месту работы – Администрация города Пятигорска

	31.
	Павлюк Ольга Михайловна
	1059
	собрание избирателей по месту работы – Пятигорский медико-фармацевтический институт – филиал ФГБОУ ВО ВолгГМУ МЗ РФ

	32.
	Айвазашвили Эвелина Омариевна
	1061
	собрание избирателей по месту работы – МБОУ СОШ с углубленным изучением английского языка № 12

	33.
	Навериани Наталья Васильевна
	1061
	собрание избирателей по месту работы – МБОУ СОШ с углубленным изучением английского языка № 12

	34.
	Выдрина Лилия Владимировна
	1062
	собрание избирателей по месту работы – МБОУ СОШ № 16

	35.
	Русакова Анна Владимировна
	1062
	собрание избирателей по месту работы – МБОУ СОШ № 16

	36.
	Смоленская Кристина Владимировна
	1062
	собрание избирателей по месту работы – МБОУ СОШ № 16

	37.
	Тер-Вартанова Арина Анатольевна
	1063
	Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ставропольском крае

	38.
	Малышак Виктория Юрьевна
	1064
	собрание избирателей по месту работы – МКУ «Управление по делам территорий города Пятигорска»

	39.
	Зеленская Ольга Юрьевна
	1064
	Пятигорское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНА РОССИЯ» в Ставропольском крае

	40.
	Мухамедова Ольга Евгеньевна
	1065
	собрание избирателей по месту работы – МБОУ лицей № 15

	41.
	Пыхтина Ольга Васильевна
	1067
	собрание избирателей по месту работы – МБОУ гимназия № 11

	42.
	Шапошниченко Наталья Николаевна
	1067
	собрание избирателей по месту работы – МБОУ «Центр образования № 9»

	43.
	Будилов Михаил Владимирович
	1068
	собрание избирателей по месту работы – МУ «Управление архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Пятигорска»

	44.
	Моисеева Марина Анатольевна
	1068
	собрание избирателей по месту работы – ООО «Единый расчетно-кассовый центр»

	45.
	Савченко Андрей Алексеевич
	1068
	собрание избирателей по месту работы – ООО ЧОП «Пикет»

	46.
	Игольникова Виктория Юрьевна
	1068
	собрание избирателей по месту работы – ООО «Единый расчетно-кассовый центр»

	47.
	Колесникова Марина Анатольевна
	1068
	собрание избирателей по месту работы – ООО «Единый расчетно-кассовый центр»

	48.
	Мантоптин Александр Евгеньевич
	1069
	собрание избирателей по месту работы – ООО ЧОП «Пикет»

	49.
	Белякова Татьяна Григорьевна
	1070
	собрание избирателей по месту работы – МБДОУ детский сад № 30 «Белочка»

	50.
	Котлярова Евгения Владимировна
	1070
	собрание избирателей по месту работы – МБДОУ детский сад № 30 «Белочка»

	51.
	Тормосов Виталий Михайлович
	1072
	собрание избирателей по месту работы – МБОУ лицей № 20

	52.
	Петросова Диана Игоревна
	1072
	собрание избирателей по месту работы – МБОУ лицей № 20

	53.
	Фомина Людмила Викторовна
	1072
	собрание избирателей по месту работы – МБОУ лицей № 20

	54.
	Золотов Александр Викторович
	1072
	собрание избирателей по месту работы – МБОУ лицей № 20

	55.
	Бершацкая Марина Вячеславовна
	1073
	собрание избирателей по месту работы – МБОУ лицей № 20

	56.
	Карапетян Анна Ефремовна
	1073
	собрание избирателей по месту работы – МБОУ лицей № 20

	57.
	Месропов Евгений Жозефович
	1075
	Пятигорское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ставропольском крае

	58.
	Хаустович Надежда Михайловна
	1075
	собрание избирателей по месту работы – МБУ СОК «Стадион «Центральный» города Пятигорска»

	59.
	Ефременко Анна Сергеевна
	1075
	собрание избирателей по месту работы - МУ «Управление имущественных отношений администрации города Пятигорска»

	60.
	Мудрецова Ульяна Сергеевна
	1076
	собрание избирателей по месту работы – ЗАО «Терский казачий рынок»

	61.
	Моисеева Ирина Николаевна
	1076
	Пятигорское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ставропольском крае

	62.
	Медведев Михаил Владимирович
	1076
	собрание избирателей по месту работы – ООО ЧОП «Пикет»

	63.
	Панченко Валентина Алексеевна
	1076
	собрание избирателей по месту работы – ЗАО «Терский казачий рынок»

	64.
	Кучмасева Елена Павловна
	1076
	собрание избирателей по месту работы – Горячеводское казачье общество

	65.
	Степанян Анна Валерьевна
	1077
	собрание избирателей по месту работы – МБОУ СОШ № 23

	66.
	Гурбанова Сафаят Расим-Кызы
	1077
	собрание избирателей по месту работы – МБОУ СОШ № 23

	67.
	Рыбина Елена Валерьевна
	1078
	собрание избирателей по месту работы – Администрация города Пятигорска

	68.
	Осипян Парандзем Аваковна
	1078
	Пятигорское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ставропольском крае

	69.
	Акимова Дарья Николаевна
	1078
	собрание избирателей по месту работы - ИП Петросян Э.Э.

	70.
	Келлер Мария Александровна
	1078
	Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ставропольском крае

	71.
	Рябченко Дмитрий Дмитриевич
	1078
	Ставропольское региональное отделение Политической парии ЛДПР – Либерально-демократической партии России

	72.
	Парфишин Олег Сергеевич
	1079
	собрание избирателей по месту жительства

	73.
	Миронов Павел Владимирович
	1079
	Пятигорское городское отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

	74.
	Товпекина Галина Семеновна
	1079
	собрание избирателей по месту работы – ООО «Станкотерм»

	75.
	Марущак Светлана Владимировна
	1081
	собрание избирателей по месту работы – МБОУ СОШ № 30

	76.
	Аракелова Стелла Ашотовна
	1081
	собрание избирателей по месту работы – МБОУ СОШ № 30

	77.
	Авакян Карина Артушевна
	1081
	собрание избирателей по месту работы – МБОУ СОШ № 30

	78.
	Солнышкина Лариса Ивановна
	1082
	собрание избирателей по месту работы – МБДОУ детский сад № 3 «Ивушка»

	79.
	Старых Татьяна Георгиевна
	1084
	собрание избирателей по месту работы – МУ «Управление архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Пятигорска»

	80.
	Уклеин Дмитрий Игоревич
	1084
	Пятигорское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ставропольском крае

	81.
	Гегин Анатолий Андреевич
	1084
	собрание избирателей по месту работы – МУ «Управление архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Пятигорска»

	82.
	Кучевский Владимир Александрович
	1084
	Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ставропольском крае

	83.
	Решитилов Александр Федорович
	1084
	собрание избирателей по месту работы – МУ «Управление архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Пятигорска»

	84.
	Коломейцева Кристина Руслановна
	1084
	собрание избирателей по месту работы – МУ «Управление архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Пятигорска»

	85.
	Шуда Светлана Викторовна
	1084
	собрание избирателей по месту работы – МУ «Управление архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Пятигорска»

	86.
	Малый Сергей Сергеевич
	1084
	собрание избирателей по месту работы – МУ «Управление архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Пятигорска»

	87.
	Бородин Иван Васильевич
	1085
	собрание избирателей по месту жительства

	88.
	Климов Николай Иванович
	1085
	собрание избирателей по месту работы – ООО Совхоз «Декоративные культуры»

	89.
	Трапезников Виктор Викторович
	1085
	собрание избирателей по месту работы – МУ «Управление архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Пятигорска»

	90.
	Данилова Людмила Викторовна
	1086
	Пятигорское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ставропольском крае

	91.
	Карацева Ольга Александровна
	1086
	собрание избирателей по месту работы – Администрация города Пятигорска

	92.
	Бархударянц Артур Давидович
	1086
	собрание избирателей по месту работы – Администрация города Пятигорска

	93.
	Балашова Людмила Георгиевна
	1086
	Ставропольское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России

	94.
	Сентюрина Елена Владимировна
	1086
	собрание избирателей по месту работы – ГБПО СПО «Ставропольское краевое училище дизайна»

	95.
	Рыжикова Екатерина Алексеевна
	1086
	собрание избирателей по месту работы – ООО «Интерия»

	96.
	Лысенко Юрий Владимирович
	1086
	собрание избирателей по месту работы – ООО «ХАРЦТ»

	97.
	Репко Александр Алексеевич
	1086
	собрание избирателей по месту работы – ГБПО СПО «Ставропольское краевое училище дизайна»

	98.
	Синицына Инна Георгиевна
	1086
	собрание избирателей по месту работы – ГБПО СПО «Ставропольское краевое училище дизайна»

	99.
	Керашвили Светлана Робертовна
	1087
	собрание избирателей по месту работы – ЧПОУ «Пятигорский колледж управления и новых технологий»

	100.
	Формозова Ксения Юрьевна
	1087
	собрание избирателей по месту работы – ЧПОУ «Пятигорский колледж управления и новых технологий»

	101.
	Зайцева Алина Олеговна
	1088
	Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ставропольском крае

	102.
	Тевонян Наталья Сергеевна
	1088
	собрание избирателей по месту работы – МБОУ СОШ № 3 им. А.С. Пушкина

	103.
	Танасейчук Светлана Юрьевна
	1091
	собрание избирателей по месту работы – Администрация города Пятигорска

	104.
	Кривченко Лариса Викторовна
	1091
	собрание избирателей по месту работы – Администрация города Пятигорска

	105.
	Куц Ольга Владимировна
	1094
	Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ставропольском крае

	106.
	Моисеева Искра Владимировна
	1093
	Пятигорское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ставропольском крае

	107.
	Казакова Элина Анатольевна
	1096
	Пятигорское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ставропольском крае

	108.
	Кибизова Неля Маировна
	1096
	Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ставропольском крае

	109.
	Набойщиков Дмитрий Владимирович
	1096
	Пятигорское городское отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	110.
	Артемова Екатерина Александровна
	1098
	собрание избирателей по месту работы – МБОУ СОШ № 25

	111.
	Балашов Владимир Александрович
	1099
	Ставропольское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России

	112.
	Саенко Ольга Николаевна
	1101
	собрание избирателей по месту работы – МБОУ СОШ № 22

	113.
	Мещерякова Елена Николаевна
	1101
	Пятигорское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ставропольском крае

	114.
	Артемов Сергей Николаевич
	1102
	Пятигорское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ставропольском крае

	115.
	Журавлева Людмила Васильевна
	1102
	собрание избирателей по месту работы – МБДОУ детский сад № 45 «Радуга»

	116.
	Марков Сергей Александрович
	1102
	Пятигорское городское отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

	117.
	Фетисова Светлана Викторовна
	1103
	собрание избирателей по месту работы – Администрация города Пятигорска

	118.
	Понятова Дарья Павловна
	1103
	собрание избирателей по месту работы – ООО «Пятигорсктеплосервис»

	119.
	Галиуллина Людмила Анатольевна
	1103
	собрание избирателей по месту жительства

	120.
	Ежаков Роман Иванович
	1103
	собрание избирателей по месту жительства

	121.
	Мирошниченко Анна Владимировна
	1103
	Пятигорское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ставропольском крае

	122.
	Анцева Елена Владимировна
	1104
	собрание избирателей по месту работы – ГБУ СО «Пятигорский центр социального обслуживания населения»

	123.
	Самохина Олеся Юрьевна
	1104
	Пятигорское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ставропольском крае

	124.
	Арутюнянц Милана Григорьевна
	1104
	собрание избирателей по месту работы – ГБУ СО «Пятигорский центр социального обслуживания населения»

	125.
	Харченко Елена Анатольевна
	1104
	собрание избирателей по месту работы – ГБУ СО «Пятигорский центр социального обслуживания населения»

	126.
	Мазуренко Юлия Викторовна
	1104
	собрание избирателей по месту работы – ГБУ СО «Пятигорский центр социального обслуживания населения»

	127.
	Вишневская Алла Михайловна
	1104
	собрание избирателей по месту работы – ГБУ СО «Пятигорский центр социального обслуживания населения»

	128.
	Драгилева Наталья Владимировна
	1104
	собрание избирателей по месту работы – ГБУ СО «Пятигорский центр социального обслуживания населения»

	129.
	Иванец Оксана Николаевна
	1104
	собрание избирателей по месту работы – ГБУ СО «Пятигорский центр социального обслуживания населения»

	130.
	Клименко Наталья Петровна
	1106
	собрание избирателей по месту работы – МБОУ СОШ № 5

	131.
	Ворошилова Елена Юрьевна
	1106
	собрание избирателей по месту работы – МКУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг города Пятигорска»

	132.
	Давядян Ирина Николаевна
	1106
	Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ставропольском крае

	133.
	Сикачева Светлана Александровна
	1106
	собрание избирателей по месту 127работы – МБОУ СОШ № 5

	134.
	Петунина Татьяна Александровна
	1106
	Пятигорское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ставропольском крае

	135.
	Павленко Тамара Николаевна
	1107
	Пятигорское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ставропольском крае

	136.
	Шрамко Александра Владимировна
	1108
	собрание избирателей по месту работы – МБОУ СОШ № 31 со спортивным уклоном

	137.
	Романенко Галина Борисовна
	1108
	собрание избирателей по месту работы – МБОУ СОШ № 31 со спортивным уклоном

	138.
	Моисеев Павел Александрович
	1108
	собрание избирателей по месту работы – МБОУ СОШ № 31 со спортивным уклоном

	139.
	Ситникова Ирина Витальевна
	1108
	собрание избирателей по месту работы – МБДОУ детский сад № 19 «Малыш»

	140.
	Малышева Елена Юрьевна
	1108
	Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ставропольском крае

	141.
	Захарящева Ольга Геннадьевна
	1109
	собрание избирателей по месту работы – МБОУ СОШ № 18

	142.
	Аббасова Анна Анатольевна
	1109
	Ставропольское региональное отделение Политической парии ЛДПР – Либерально-демократической партии России

	143.
	Мурадова Кистоман Омаровна
	1109
	собрание избирателей по месту работы – МБОУ СОШ № 18

	144.
	Бихтеева Людмила Петровна
	1110
	собрание избирателей по месту работы – МБОУ СОШ № 14

	145.
	Строева Анна Романовна
	1110
	собрание избирателей по месту работы – МБОУ СОШ № 14

	146.
	Балашов Георгий Владимирович
	1111
	Ставропольское региональное отделение Политической парии ЛДПР – Либерально-демократической партии России

	147.
	Золотухина Татьяна Анатольевна
	1111
	Пятигорское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ставропольском крае

	148.
	Панасюк Ольга Александровна
	1111
	собрание избирателей по месту работы – МБОУ СОШ № 31 со спортивным уклоном

	149.
	Ожередова Лариса Юрьевна
	1111
	собрание избирателей по месту работы – МБОУ СОШ № 31 со спортивным уклоном

	150.
	Никишин Иван Иванович
	1112
	собрание избирателей по месту работы – Администрация города Пятигорска

	151.
	Бумагин Артем Владимирович
	1112
	Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ставропольском крае

	152.
	Гринец Юлия Сергеевна
	1112
	собрание избирателей по месту работы – Администрация города Пятигорска